

**Zmluva o kontrolnej činnosti  
servisná zmluva č. 003/2017**

uzavretá podľa § 591 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

**Čl. I**

**Zmluvné strany**

Vykonávateľ kontroly: Adifex, a.s.  
Družstevná 26/2, Bziny 026 01  
IČO: 46715894  
DIČ: SK2023532115  
IČDPH: SK2023532115  
Účet č.: 1182074004/1111, UniCredit bank  
Zapísaný v OR Okresného súdu v Žiline,  
odd. Sa, vl.č. 10858/L  
Zastúpený: Ing. Martin Laurinčík  
Tel. č.: 0917 744 258  
e-mail: laurincik@adifex.sk

Objednávateľ: DSS a ZpS Zákamenné  
Zákamenné 559, 029 56 Zákamenné  
IČO: 00632848  
DIČ: 2020573379  
Účet č.: 4050832110/5600, Prima Banka  
Zastúpený: JUDr. PhDr. Adriana Adamicová  
Tel. č.: 043 55 92 515  
e-mail: dssz\_ved@vuczilina.sk

**Čl. II**

**Predmet zmluvy**

Predmetom tejto zmluvy je záväzok vykonávateľa kontroly vykonávať servisnú činnosť na systéme „Elektrickej požiarnej signalizácie a Hlasovej signalizácie požiaru“ (ďalej len EPS a HSP), za podmienok a spôsobom uvedeným v tejto zmluve, a to:

1/ Pravidelné vykonávanie ročnej kontroly (revízie) – odbornej prehliadky a odbornej skúšky zariadenia EPS v zmysle STN 342710 čl. 435 a podľa vyhlášky MV SR č. 726/2002 Z.z. a HSP v zmysle STN EN 54-14 časť 14A.11.2 a podľa vyhlášky MV SR č. 726/2002 Z.z. - raz ročne.

2/ Odstránenie závad zariadenia EPS a HSP zistených počas kontroly zariadenia EPS, vykonávanie prevádzkového servisu a odstránenie nahlásených porúch.

3/ Školenie pracovníkov pre obsluhu zariadenia v zmysle STN 342710 čl. 431 a podľa vyhlášky MV SR č. 726/2002 Z.z.

4/ Vypracovanie, zabezpečenie a aktualizácia potrebnej dokumentácie k EPS.

### Čl. III Podmienky servisných služieb

Pravidelné kontroly vykoná vykonávateľ kontroly v čase dohodnutom oboma účastníkmi zmluvy v súlade s čl. II tejto zmluvy.

V prípade nahlásenia poruchy telefonicky alebo písomne objednávateľom, vykonávateľ kontroly do desiatich pracovných dní zabezpečí obhliadku, následne vystaví cenovú ponuku na odstránenie poruchy a po odoslaní objednávky do 10 dní danú poruchu odstráni. V prípade havarijných situácií, zabezpečí obhliadku do 3 pracovných dní.

Kontaktné osoby: Ing. Laurinčík Martin 0917 744 258

### Čl. IV Cena servisných prác

1/ Cena za predmet zmluvy, za vykonanie pravidelných ročných kontrol je stanovená dohodou zmluvných strán uvedených v Prílohe č.1 tejto zmluvy.

2/ Cena bude fakturovaná zo strany vykonávateľa kontroly po uskutočnení príslušnej kontroly a vydaní protokolu o vykonanej kontrole.

3/ Vykonávateľ kontroly má právo fakturovať objednávateľovi cenu za vykonanie predmetu zmluvy po potvrdení súpisu prác objednávateľom. Rovnopis súpisu prác potvrdený oprávneným zástupcom objednávateľa je povinný vykonávateľ kontroly priložiť k faktúre.

4/ Objednávateľ je povinný uhradiť faktúru na účet vykonávateľa kontroly najneskôr *do 14 dní odo dňa jej doručenia*.

5/ Za každé odstránenie technickej poruchy hradí objednávateľ spotrebný materiál, náhradné diely a prácu vynaloženú na opravu. Oprava po neodbornom zásahu do zariadenia EPS bude účtovaná vo výške skutočných nákladov.

### Čl. V Vykonávanie servisných prác

1/ Pravidelná ročná kontrola v objekte DSS a ZpS Zákamenné, pracovisko Oravská Lesná 029 57, Oravská Lesná 296, bude vykonávaná v *dohodnutom ročnom intervale*.

2/ Objednávateľ zabezpečí pre pracovníkov vykonávateľa kontroly vstup do príslušných priestorov, kde je namontované zariadenie EPS.

3/ Objednávateľ dá k dispozícii vykonávateľovi kontroly na plnenie predmetu tejto zmluvy:

- platnú projektovú dokumentáciu,
- záznamovú knihu EPS a HSP,
- osobu zodpovednú za prevádzku zariadenia EPS a HSP.

4/ Objednávateľ oznámi bezodkladne vykonávateľovi kontroly všetky informácie, ktoré by mohli mať vplyv na predmet a plnenie tejto zmluvy.

5/ Vykonávateľ kontroly oznámi bezodkladne objednávateľovi všetky informácie, ktoré by mohli mať vplyv na predmet a plnenie tejto zmluvy.

6/ Vykonávateľ kontroly pravidelne aktualizuje a zabezpečuje potrebnú dokumentáciu pre objednávateľa.



## Čl. VI

### Zmluvná pokuta a náhrada škody

1/ Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť vykonávateľovi kontroly zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania, v prípade, že neuhradí vykonávateľovi kontroly do 14 dní od doručenia faktúry objednávateľovi za dodané práce a služby.

2/ Pre náhradu škody, ktorá vznikne niektorej zo zmluvných strán v rámci plnenia predmetu tejto zmluvy platí § 373 až 386 Obchodného zákonníka v platnom znení.

## Čl. VII

### Záverečné ustanovenia

1/ Servisná zmluva sa uzatvára *na dobu určitú do 30.3.2018* s účinnosťou a platnosťou od jej podpísania.

2/ Servisná zmluva môže byť menená a dopĺňaná po vzájomnej dohode zmluvných strán formou písomných dodatkov.

3/ Servisná zmluva je vyhotovená v *dvoch* rovnopisoch, po jednom pre obe zmluvné strany.

4/ Túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán alebo výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany, a to aj bez uvedenia dôvodu minimálne však dva mesiace pred plánovanou kontrolou.


5/ Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.

6/ Túto zmluvu konajúci v mene zmluvných strán prečítali, prehlasujú, že jej porozumeli, že obsah zodpovedá ich prejavenej vôli a na znak toho ju podpísali.

V Oravskej Lesnej, dňa *15.03.2017* .....

objednávateľ:

**Domov sociálnych služieb  
a zariadenie ②  
pre seniorov Zákamenné  
029 56 ZÁKAMENNÉ 559**

.....  


vykonávateľ kontroly:

**Adifex, a.s.**  
Družstevná 26/2  
026 01 Bziny  
IČO:46715894 IČ DPH:SK2023532115

.....  


**Príloha č. 1**  
k Servisnej zmluve č. 003/2017

Cena revízie predpísaných prvkov **Elektronickej požiarnej signalizácie (EPS)** v objekte **DSS a ZpS Zakamené, Pracovisko Oravská Lesná, Oravská Lesná 296/ 029 57**

Por. číslo	Názov zariadenia	Počet ks	Ročná revízia	
			Jedn. cena	Cena za MJ
1.1	Ústredňa EPS IFS 7002	1	50,00	50,00
1.2	Opticko-dymový hlásič FD7130, Opticko-teplotný hlásič FD7160	137	2,00	274,00
1.3	Tlačidlový hlásič FD7150	22	1,50	33,00
1.4	Výstupná jednotka FD7204	3	2,00	6,00
2.1	Ústredňa HSP komplet, vrátane mikrofónového pultu VENAS VM-3000	1	100,00	100,00
2.2	Reproduktor BS-678BSW	82	2,50	205,00
3.1	Revízna správa EPS a HSP	1	100,00	100,00
Rozpočet revízie zariadení systému EPS a HSP spolu			768,00	

**Ročná revízia EPS a HSP**

Celkovo bez DPH	768,00 €
DPH 20%	153,60 €
<b>Celkovo s DPH</b>	<b>921,60 €</b>